Et esto fue feyto en Arguedas, sabado octauas de la Epiphania, en el anyno de gracia mil et doscientos et cinquenta et uno.

1253, junio 9, Huesca.

*Jaime I de Aragón confirma la donación que había hecho a su hijo Pedro de la ciudad y condado de Barcelona el 26 de marzo de 1251.*

AGN, *Comptos*, caj. 2, núm. 79. Orig.  
Cit. J.R. Castro, *Catálogo*, I, núm. 269 y 282.

Nouerint uniuersi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, recognoscimus nos fecisse carissimo et dilecto infanti Petro, filio nostro et illustris regine Yoles, inclite recordationis quondam coniugis nostre, instrumentum donationis de ciuitate et comitatu Barchinone et aliis omnibus et singulis que in ipso instrumento continetur, cuius tenor talis est:

*(Sigue el texto del documento núm. 36)*

Uolentes igitur et affectantes quod predicta donatio et dictum instrumentum perpetuam et irreuocabilem obtineant in omnibus firmitatem, ipsam donationem et instrumentum cum presenti instrumento perpetuo ualituro ex certa scientia concedimus, et perpetuo confirmamus, ita quod nunquam per nos uel nostros possint aliquo tempore in totum uel in partem in irritum reuocari.

Datum Osce, .Vº. idus junii, anno Domini .Mº.CCº.Lº. tercio.

Signum (*signo*) Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani.

Testes sunt: Bernart Guillem de Entença, Bernat de Sancta Eugenia, Eximinus de Focibus, Ferricius de Liçana, Sanctius de Antillon.

Sig (*signo*) num. Petri Andree, qui mandato domini regis hec scribi fecit, loco die et anno prefixis.

1234 -1253.

*El obispo de Lérida y el cabildo de Roda piden a Teobaldo I su mediación para que se les devuelva una heredad de su iglesia en Tudela.*

AGN, *Cart.* III, p. 264.

Cit. F. Idoate, *Catálogo*, núm. 443.

*De donatione facta ab episcopo Gumbaldo Matheo canonico Tirasonensi Tutela*

Hec est memoria de hereditate Sancti Ranimundi de Roda in Tutela quam dedit episcopus nomine Gumbaldus, que decessit iam, coram probis hominibus Matheo canonico Tirasonensi, et ut ipse melioraret hanc hereditatem Sancti Ranimundi de Roda, fecit illud canonicum et participem illius ecclesia, cum consensu tocius capituli. Postea iste canonicus nomine Matheus init cum regina dompna Belengaria ad Campaniam uidere suam sororem dompnam Blancham, matrem istius regis, et iste predictus canonicus dimisit hereditatem Sancti Raymundi de Roda imposse Calbeti de Regina, que erat suus baiulus a regine. Et contingit quod iste canonicus permanendo cum regina Belengaria in Campania obiit, et cum fuit scitum de morte eius, ipse canonicus habebat quandam amasiam, nomine Comparada, que habebat ab illo .II.as filias. Et propterea dompna Comparada, ut posse recuperarse illam hereditatem Sancti Raimundi, fecit querimoniam domino regi Sancio, qui modo obiit, quod rex daret sibi hanc hereditatem aliquo modo, ut habeant ambo rex et illa Comparada hereditatem Sancti Raymundi, quam tenebat ille canonicus. Et dompnus rex, cum hoc audiuit accepit ad opus sui predictam hereditatem, et quam audiuit hereditatem hoc episcopus Illardensis uenit Tutelam bis, causam recuperandi hereditatem Sancti Raimundi, quam commendauant predicto canonico et in istis duabus incibus non potuit ullo modo dompnus episcopus loqui cum rege, nec recuperare hereditatem. Unde episcopus Illardensis, cum conuentu Sancti Raimundi implorant suplicanter ter in uirtutum misericordie hac amore Sancti Raimundi et aliorum suorum quorum corpora ibi quiescunt dominum Thibaldum regem Nauarrensem et comitem Campanie ut ipse precipiat canonicis Sancti Raimundi ingredi hereditatem prelibatam.